Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 14»

(МКОУ ШР «НШДС № 14»)

ПРИКАЗ

  13.12.2023                                                                                 №  99
г. Шелехов

Об утверждении списка учебников

на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на

получение общедоступного бесплатного начального общего образования, на

основании в  соответствии со статьей 35 Закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Пользование учебниками,

учебными пособиями, средствами обучения и воспитания», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022  № 858 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников» руководствуясь Уставом учреждения, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список учебников на 2024-2025 учебный год.

2. Довести утвержденный список учебников до сведения

участников образовательного процесса, исполнение возложить на

О.И. Гнездилову, библиотекаря.

3. Разместить на сайте учреждения список учебников, исполнение

возложить на А.К. Панову, администратора сайта.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: список учебников на 2024-2025учебный год на 15 л. в 1 экз.

Директор         Н.А. Балышева

consultantplus://offline/ref=ADB719A9FEF64BCD745298A5051AC3A47C6E9A41B376159C87436E3031CF86233BB9C9F60EC194CC477E4B54q2D
consultantplus://offline/ref=ADB719A9FEF64BCD745298A5051AC3A47C6E9A41B376159C87436E3031CF86233BB9C9F60EC194CC477E4B54q2D

 Приложение 1

Рассмотрено на заседании

Управляющего  Совета Учреждения

Протокол от 07.12.2023    № 20

Согласовано на заседании

педагогического совета

Протокол от 12.12.2023   № 2

Утверждено приказом директора

 От « 13» декабря 2023 г     № 99

Н.А. Балышева _______________

Директор МКОУ ШР «НШДС №14»

Перечень учебной литературы на 2024-2025 учебный год

  1 «а» класс

УМК «Школа России»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская

Л.А., Бойкина

М.В.

Азбука Просвещение

2 Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Русский язык Просвещение

3 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

и др.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Моро М.И.,

Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий

мир

Просвещение

6 Лутцева Е.А.

Зуева Т.П.

Технология Просвещение

7 Неменская Л.А. Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

  1 «б» класс

УМК «Школа России»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская

Л.А., Бойкина

М.В.

Азбука Просвещение

2 Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Русский язык Просвещение

3 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

и др.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Моро М.И.,

Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий

мир

Просвещение

6 Лутцева Е.А.

Зуева Т.П.

Технология Просвещение

7 Неменская Л.А. Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

  1 «в» класс

УМК «Школа России»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская

Л.А., Бойкина

М.В.

Азбука Просвещение

2 Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Русский язык Просвещение

3 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

и др.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Моро М.И.,

Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий

мир

Просвещение

6 Лутцева Е.А.

Зуева Т.П.

Технология Просвещение

7 Неменская Л.А. Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

  1 «г» класс

УМК «Школа России»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская

Л.А., Бойкина

М.В.

Азбука Просвещение

2 Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Русский язык Просвещение

3 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

и др.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Моро М.И.,

Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А. Окружающий

мир

Просвещение

6 Лутцева Е.А.

Зуева Т.П.

Технология Просвещение

7 Неменская Л.А. Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

2 «а» класс

 УМК «Школа России»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Русский язык Просвещение

2 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

и др.

Литературное

чтение

Просвещение

3 Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В.

Математика Просвещение

4 Плешаков А.А. Окружающий

мир

Просвещение

5 Лутцева Е.А.

Зуева Т.П.

Технология Просвещение

6 Коротеева Е.И. Изобразительное

искусство

Просвещение

7 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

8 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

9 Быкова Н.И.

Дули Д.

Поспелова М.Д.

Английский язык Просвещение

2 «б» класс

 УМК «Школа России»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Русский язык Просвещение

2 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

и др.

Литературное

чтение

Просвещение

3 Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В.

Математика Просвещение

4 Плешаков А.А. Окружающий

мир

Просвещение

5 Лутцева Е.А.

Зуева Т.П.

Технология Просвещение

6 Коротеева Е.И. Изобразительное

искусство

Просвещение

7 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

8 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

9 Быкова Н.И.

Дули Д.

Поспелова М.Д.

Английский язык Просвещение

2 «в» класс

 УМК «Школа России»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Русский язык Просвещение

2 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.

и др.

Литературное

чтение

Просвещение

3 Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В.

Математика Просвещение

4 Плешаков А.А. Окружающий

мир

Просвещение

5 Лутцева Е.А.

Зуева Т.П.

Технология Просвещение

6 Коротеева Е.И. Изобразительное

искусство

Просвещение

7 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

8 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

9 Быкова Н.И.

Дули Д.

Поспелова М.Д.

Английский язык Просвещение

3 «а» класс

УМК «Перспектива»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Быкова Н.И.

Дули Д.

Поспелова М.Д.

Английский

язык

Просвещение

2 Климанова Л.Ф.

Бабушкина Т.В.

Русский язык Просвещение

3 КлимановаЛ.Ф.

Виноградская Л. А.

Горецкий В.Г.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Дорофеев Г.В.

Миракова Т. Н.

Бука Т. Б.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А.

Новицкая М. А.

Окружающий

мир

Просвещение

6 Роговцева Н .И.

Богданова Н. В.

Добромыслова Н.В.

Технология Просвещение

7 Шпикалова Т. Я.

Ершова Л. В.

Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

10 Александрова О.М.

Вербицкая Л.А.

Русский родной

язык

Просвещение

3 «б» класс

УМК «Перспектива»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Быкова Н.И.

Дули Д.

Поспелова М.Д.

Английский

язык

Просвещение

2 Климанова Л.Ф.

Бабушкина Т.В.

Русский язык Просвещение

3 КлимановаЛ.Ф.

Виноградская Л. А.

Горецкий В.Г.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Дорофеев Г.В.

Миракова Т. Н.

Бука Т. Б.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А.

Новицкая М. А.

Окружающий

мир

Просвещение

6 Роговцева Н .И.

Богданова Н. В.

Добромыслова Н.В.

Технология Просвещение

7 Шпикалова Т. Я.

Ершова Л. В.

Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

10 Александрова О.М.

Вербицкая Л.А.

Русский родной

язык

Просвещение

3 «в» класс

УМК «Перспектива»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Быкова Н.И.

Дули Д.

Поспелова М.Д.

Английский

язык

Просвещение

2 Климанова Л.Ф.

Бабушкина Т.В.

Русский язык Просвещение

3 КлимановаЛ.Ф.

Виноградская Л. А.

Горецкий В.Г.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Дорофеев Г.В.

Миракова Т. Н.

Бука Т. Б.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А.

Новицкая М. А.

Окружающий

мир

Просвещение

6 Роговцева Н .И.

Богданова Н. В.

Добромыслова Н.В.

Технология Просвещение

7 Шпикалова Т. Я.

Ершова Л. В.

Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

10 Александрова О.М.

Вербицкая Л.А.

Русский родной

язык

Просвещение

3 «г» класс

УМК «Перспектива»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Быкова Н.И.

Дули Д.

Поспелова М.Д.

Английский

язык

Просвещение

2 Климанова Л.Ф.

Бабушкина Т.В.

Русский язык Просвещение

3 КлимановаЛ.Ф.

Виноградская Л. А.

Горецкий В.Г.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Дорофеев Г.В.

Миракова Т. Н.

Бука Т. Б.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А.

Новицкая М. А.

Окружающий

мир

Просвещение

6 Роговцева Н .И.

Богданова Н. В.

Добромыслова Н.В.

Технология Просвещение

7 Шпикалова Т. Я.

Ершова Л. В.

Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

10 Александрова О.М.

Вербицкая Л.А.

Русский родной

язык

Просвещение

4 «а» класс

УМК «Перспектива»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Быкова Н.И.

Дули Д.

Поспелова М.Д.

Английский

язык

Просвещение

2 Климанова Л.Ф.

Бабушкина Т.В.

Русский язык Просвещение

3 КлимановаЛ.Ф.

Виноградская Л. А.

Горецкий В.Г.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Дорофеев Г.В.

Миракова Т. Н.

Бука Т. Б.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А.

Новицкая М. А.

Окружающий

мир

Просвещение

6 Роговцева Н .И.

Богданова Н. В.

Шипилова Н.В.

Технология Просвещение

7 Шпикалова Т. Я.

Ершова Л. В.

Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

10 Беглов  Мировые

религии

Просвещение

11 Александрова О.М.

Вербицкая Л.А.

Русский родной

язык

Просвещение

4 «б» класс

УМК «Перспектива»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Быкова Н.И.

Дули Д.

Поспелова М.Д.

Английский

язык

Просвещение

2 Климанова Л.Ф.

Бабушкина Т.В.

Русский язык Просвещение

3 КлимановаЛ.Ф.

Виноградская Л. А.

Горецкий В.Г.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Дорофеев Г.В.

Миракова Т. Н.

Бука Т. Б.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А.

Новицкая М. А.

Окружающий

мир

Просвещение

6 Роговцева Н .И.

Богданова Н. В.

Шипилова Н.В.

Технология Просвещение

7 Шпикалова Т. Я.

Ершова Л. В.

Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

10 Шемшурина А.И. Основы светской

этики

Просвещение

11 Александрова О.М.

Вербицкая Л.А.

Русский родной

язык

Просвещение

4 «в» класс

УМК «Перспектива»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Быкова Н.И.

Дули Д.

Поспелова М.Д.

Английский

язык

Просвещение

2 Климанова Л.Ф.

Бабушкина Т.В.

Русский язык Просвещение

3 КлимановаЛ.Ф.

Виноградская Л. А.

Горецкий В.Г.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Дорофеев Г.В.

Миракова Т. Н.

Бука Т. Б.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А.

Новицкая М. А.

Окружающий

мир

Просвещение

6 Роговцева Н .И.

Богданова Н. В.

Шипилова Н.В.

Технология Просвещение

7 Шпикалова Т. Я.

Ершова Л. В.

Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

10 Шемшурина А.И. Основы светской

этики

Просвещение

11 Александрова О.М.

Вербицкая Л.А.

Русский родной

язык

Просвещение

4 «г» класс

УМК «Перспектива»

№

п/п

Автор учебника Название

учебника

издательство

1 Быкова Н.И.

Дули Д.

Поспелова М.Д.

Английский

язык

Просвещение

2 Климанова Л.Ф.

Бабушкина Т.В.

Русский язык Просвещение

3 КлимановаЛ.Ф.

Виноградская Л. А.

Горецкий В.Г.

Литературное

чтение

Просвещение

4 Дорофеев Г.В.

Миракова Т. Н.

Бука Т. Б.

Математика Просвещение

5 Плешаков А.А.

Новицкая М. А.

Окружающий

мир

Просвещение

6 Роговцева Н .И.

Богданова Н. В.

Шипилова Н.В.

Технология Просвещение

7 Шпикалова Т. Я.

Ершова Л. В.

Изобразительное

искусство

Просвещение

8 Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение

9 Матвеев А.П. Физическая

культура

Просвещение

10 Шемшурина А.И. Основы светской

этики

Просвещение

11 Александрова О.М.

Вербицкая Л.А.

Русский родной

язык

Просвещение

		2024-09-20T13:22:50+0800
	Балышева Надежда Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа